
                                                 

Udflugter på Kreta            

  

Minitog – Kretas skjulte skatte  
Mandag d.  1. juni kl. 12.30 – 16.30 
 

 
 
Tag med på en uforglemmelig halvdagsudflugt med vind i håret og fantastiske oplevelser, når det 

lille tog tager os med til nogle af Kretas skjulte skatte.  
Vi kører til en frodig appelsinplantage, hvor en lokal landmand byder velkommen med 
smagsprøver fra egen høst – bl.a. honning, raki og olivenolie – samt friskpresset appelsinjuice.  
 
Derefter fortsætter vi op i højderne, hvor en enestående panoramaudsigt over Kretas flotte natur 
og kyst venter. Her besøger vi Metamorphosis-klosteret, et aktivt nonnekloster fra 1600-tallet, hvor 
50 nonner i dag lever. De inviterer os indenfor og fortæller om livet bag klostermurene. 
Bemærk at der er krav om passende påklædning ved besøg i klosteret. 
 

    
 
 
Når tørsten melder sig, kører toget videre til Manousakis Winery – en familieejet vingård, der siden 
1993 har produceret vine til det græske spisebord. Her får vi historien bag vingården og mulighed 
for at smage tre af deres mest populære vine. 
 
Under hele turen får du fortællinger om områdets omgivelser, Kretas kultur og ikke mindst 
spændende historie, mens vi kører gennem grønne dale fyldt med appelsintræer og utallige 
olivenplantager. 
 
Udflugten er med dansktalende rejseleder. 
Vi tager en sandwich med til turen. 
  
Pris: 395 kr. pr. person og er inkl. juice- & vinsmagning, entre, minitog.  

 
 
 



 
 
 
 
Aftentur med seværdigheder og middag på Frosinis Garden 
Tirsdag d. 2. juni kl. 16.00 – ca. 21.00 
 
Vi har plukket et par historiske steder på vejen. 
 
Vi kører i egen bus ud i det autentiske bagland, hvor historien strækker sig flere tusinde år tilbage. 
Første stop er kirkegrotten Agios Ioannis, også kendt som Skt. Johns Grotte, som stadig den dag 
i dag benyttes ved særlige religiøse begivenheder. 

 

Herefter fortsætter vi til landsbyen Ano Vouves, hvor vi besøger Verdens ældste oliventræ 
Træet er flere tusinde år gammelt og står som et levende symbol på øens stolte traditioner inden 
for olivendyrkning. 
 

 

 
Vi kører videre til Frosinis Garden, hvor vi vil nyde en kretensisk middag på øens eneste 
biodynamiske restaurant. 
Maden bliver tilberedt i en gammeldags stenovn og over brændekomfur – det er ægte charme. 
Et fantastisk spisested hvor vi skal spise middag og hygge os de næste par timer. 
 

   
 
Til maden serveres vin og vand. 
 
Derefter kører vi tilbage til hotellet.  
 
Pris: 575 kr. pr. person inkl. middag, drikkevarer, entre, egen bus. 

 



 
 
 
 

Oplev det charmerende Chania 

Forslag til udflugt på egen hånd.  
 
Mulighed for at tage ind til den charmerende by Chania. 
 
Chania med sine ca. 55.000 indbyggere er Kretas næststørste by. 
Centrum i Chania er den flotte venetianske havn, der er omkranset af caféer, restauranter og den 
tyrkiske moské Giali Tzamisi.  
 

 
 
 
Havnen er et meget charmerende sted, som mange synes minder lidt om Venedig.  
Bag havnen ligger den gamle bydel med sine snævre stræder, velholdte huse, specialbutikker 
med lokale varer og små hyggelige restauranter. 
 

 
     
 
Tag lokalbus eller snup en Taxa, der er ikke mere end 5 km til Chania. 
Nærmere oplysninger på Velkomstmødet. 
 

 

Bestilling af udflugter 

Af hensyn til bestilling af Minitog og bus og den videre planlægning er det vigtigt at du allerede  

nu tilmelder dig hvis du er interesseret i at deltage i udflugterne med Minitog og Aftenturen. 
  

Hvis du har evt. spørgsmål er du velkommen til at kontakte mig på 📞 24 81 51 39. 

 
mvh Finn       
Linedance & Ferie   
 


